
PATVIRTINTA  

Vilniaus Šolomo Aleichemo ORT gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. spalio 11 d. 

įsakymu Nr. V-61   

 

VILNIAUS ŠOLOMO ALEICHEMO ORT GIMNAZIJOS 

 MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS  

  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

  

1. Vilniaus Šolomo Aleichemo ORT gimnazijos mokinių elgesio taisyklės reglamentuoja mokinių 

mokymąsi, bendrąsias elgesio normas, mokinių skatinimą ir drausminimą.  

2. Mokinių elgesio taisyklės grindžiamos Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Lietuvos 

Respublikos Vaiko  teisių apsaugos pagrindų įstatymu, Jungtinių tautų Vaiko teisių konvencija, kitais 

įstatymais, gimnazijos nuostatais bei vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, Mokymo(si) sutartimi.   

  

II SKYRIUS 

 MOKINIŲ  TEISĖS  

 

Mokinys turi teisę: 

3.  Naudotis visomis Lietuvos Respublikos Konstitucijoje, Švietimo įstatyme, Jungtinių Tautų 

Organizacijos, Vaiko teisių apsaugos konvencijoje numatytomis teisėmis ir laisvėmis. 

4. Mokytis savitarpio supratimu grįstoje, psichologiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje, turėti higienos 

reikalavimus atitinkantį mokymosi krūvį, vietą ir aplinką. 

5. Vienodomis galimybėmis ir lygiomis sąlygomis skleisti savo gebėjimus bei talentą.  

6. Gauti informaciją apie Gimnaziją, jos vykdomas švietimo programas, mokymosi formas. 

7. Rinktis Gimnazijos siūlomas užsienio kalbas, pasirenkamuosius dalykus,  mokymosi lygį, dalykų 

modulius, neformaliojo švietimo būrelius.  

8. Nemokamai naudotis gimnazijos biblioteka – informaciniu centru, vadovėliais ir kita literatūra, 

kabinetuose esančiu inventoriumi, informacinių technologijų įranga (tik ugdymo(si) tikslais).  

9. Esant langams tarp pamokų, susidariusį laisvą laiką gali skirti individualiai savišvietai: naudojasi 

informaciniais leidiniais, grožine ir moksline literatūra, atlieka užduotus namų darbus. 

10. Būti supažindintas su Mokinio elgesio taisyklėmis, saugos reikalavimais bei gimnazijos vidaus 

darbo tvarkos taisyklėmis. 

11. Gauti specialiąją pedagoginę, psichologinę, socialinę pedagoginę ar sveikatos priežiūros pagalbą. 

12. Konsultuotis su mokytojais, pagalbos specialistais, gimnazijos vadovais.  

13. Gauti informaciją apie savo mokymosi pasiekimų įvertinimą.  

14. Gauti nešališką mokymosi pasiekimų vertinimą. 

15. Dalyvauti Gimnazijos savivaldoje ir Gimnazijos organizuojamoje veikloje.  

16. Burtis į vaikų ir jaunimo organizacijas, lavintis saviugdos ir saviraiškos būreliuose, dalyvauti 

visuomenės gyvenime, taikiuose susirinkimuose, kurių veikla neprieštarauja Lietuvos Respublikos 

įstatymams. 

17. Pagal savo galimybes ir gebėjimus atstovauti gimnaziją olimpiadose, konkursuose, sporto 

varžybose ir kituose renginiuose. 

18. Nustatyta tvarka gauti mokymą namuose. 

19. Gauti informaciją apie  nemokamą maitinimą ir kitą socialinę paramą Lietuvos Respublikos 

socialinės paramos mokiniams įstatymo nustatyta tvarka. 



20. Naudotis liftu, jei mokinys turi fizinę negalią ar yra patyręs laikiną judėjimo traumą (kai 

naudojamasi ramentais, lazdele ir pan.). 

21. Prisidėti prie Gimnazijos kaip šiuolaikiškos mokinių mokymo institucijos kūrimo, remti 

gimnaziją. 

22. Laikyti pradinio, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą ir gimnazijos baigimo egzaminus.  

23. Įstatymų numatyta tvarka ginti savo teises.  

 

III SKYRIUS 

 MOKINIŲ PAREIGOS 

 

Mokinys privalo: 

24. Laikytis visų mokymo sutarties sąlygų, šių taisyklių ir kitų Gimnazijos vidaus tvarką 

reglamentuojančių dokumentų reikalavimų. 

25. Mokytis pagal privalomojo švietimo programas iki 16 metų. 

26. Mandagiai elgtis su Gimnazijos bendruomenės nariais ir Gimnazijos svečiais, gerbti save, kitus 

mokinius, pedagogus, vadovus ir visą Gimnazijos personalą, paisyti jų nuomonės, sveikintis su 

Gimnazijos darbuotojais ir svečiais. 

27. Gerbti  Gimnaziją, jos simbolius ir nežeminti jų nei žodžiu, nei elgesiu. 

28. Gerbti lietuvių kalbą ir kultūrą, būti tolerantiškiems kitų šalių kalboms ir kultūroms. 

29. Gimnazijoje, už gimnazijos ribų laikytis saugaus ir kultūringo elgesio  reikalavimų, garbingai 

atstovaujant Gimnazijos vardą. 

30. Išvykus su klase, griežtai laikytis mokytojo nurodytos saugaus ir kultūringo elgesio tvarkos. 

31.  Vykdyti gimnazijos vadovybės ir kitų darbuotojų teisėtus reikalavimus, tiesiogiai susijusius su 

ugdymo proceso organizavimu, tvarkos palaikymu. 

32. Kiekvieną dieną įėjus į Gimnaziją ir išeinant iš jos  nuskenuoti praėjimo kortelę prie įėjimo/išėjimo 

daviklių. 

33. Gimnazijoje turėti mokinio pažymėjimą, jį pateikti jį paprašius gimnazijos darbuotojams. 

34. Kiekvieną dieną (išskyrus pirmadienį) dėvėti tvarkingą ir švarią uniformą, atitinkančią Gimnazijos 

Mokinio aprangą reglamentuojančius dokumentus. Mokinių apranga pirmadieniais taip pat turi būti 

švari, tvarkinga, nevulgari ir neprovokuojanti. Draudžiama per pamoką dėvėti sportinę aprangą 

(išskyrus fizinio ugdymo, šokio pamokose). Kailiniai, paltai, puspalčiai, striukės, lietpalčiai kabinami 

asmeninėje spintelėje.  

35. Pamokos metu laikytis saugaus darbo ir elgesio taisyklių, mokytojo nustatytos darbo pamokoje 

tvarkos (atlikti visas mokytojo skiriamas klasės ir namų užduotis, netrukdyti dirbti kitiems mokiniams, 

neužsiimti pašaline, nesusijusia su mokymo procesu veikla (nežaisti, nerašinėti raštelių, nekalbėti su 

draugais, netriukšmauti  ir kt.). 

36. Stropiai mokytis, sąžiningai ir laiku atlikti užduotis, turėti visas mokymuisi būtinas priemones 

(knygas, sąsiuvinius, rašymo priemones, pratybų sąsiuvinius, atlasus, sportinę aprangą ir kt.). 

37. Pamokoje naudoti tik mokymo(si) procesui reikalingas priemones, po pamokos palikti tvarkingą 

savo darbo vietą. 

38. Fizinio ugdymo pamokose sportuoti tik su sportine apranga. 

39. Pertraukų metu Gimnazijoje, jos teritorijoje laikytis saugaus elgesio taisyklių, elgtis atsakingai 

savo ir kitų atžvilgiu. 

40. Renginių/užsiėmimų metu gerbti save ir kitus, nevėluoti į juos. Palaikyti tvarką ir švarą renginio 

/užsiėmimo vietoje, vykdyti renginio/užsiėmimo vadovų nurodymus. 

41. Nuolat lankyti Gimnaziją, nepraleisti pamokos(-ų) bei nevėluoti į jas be pateisinamos priežasties.  

42. Praleidus pamoką(-as) dėl ligos ar kitos pateisinamos priežasties, vadovaujantis lankomumo 

tvarkos aprašu, pateikti klasės vadovui pateisinamąjį dokumentą. Tėvai (globėjai) iš vakaro ar prieš 

pamokas iš ryto informuoja klasės vadovą. 



43. Susirgus pamokų metu kreiptis į gimnazijos visuomenės sveikatos priežiūros specialistą arba 

klasės vadovą, kuris informuoja tėvus ir, esant poreikiui, užpildo išleidimo iš pamokų lapą, kurį 

mokinys privalo pateikti budėtojui. Jei klasės vadovo nėra, susirgęs mokinys kreipiasi į vieną iš 

administracijos atstovų ar į švietimo pagalabos specialistą. 

44.  Iš pamokos(-ų) išeiti tik su Gimnazijos administracijos, klasės vadovo, švietimo pagalbos 

specialisto ar visuomenės sveikatos priežiūros specialisto leidimu.  

45. Kartą per metus, įstatymo nustayta tvarka, pasitikrinti sveikatą ir pateikti sveikatos patikros 

pažymą Gimnazijai. 

46. Laikytis švaros ir tvarkos gimnazijos patalpose ir teritorijoje, saugoti ir prižiūrėti Gimnazijos 

želdinius, turtą: tausoti gimnazijos inventorių, klases, kabinetus, vadovėlius, knygas. Už sąmoningą jų 

niokojimą, inventoriaus, vadovėlių ir knygų gadinimą mokinys ir jo tėvai atsako materialiai. 

47. Kultūringai elgtis valgykloje: nesistumdyti, mandagiai bendrauti, valgyti prie stalo, nemėtyti 

maisto, nepalikti nenuneštų indų.  

48. Tausoti asmeninę spintelę, palaikyti jos viduje švarą ir tvarką. Saugoti spintelės raktą, o jį pametus 

kartu su tėvais/globėjais atpirkti naują spynelę. Pasibaigus mokslo metams mokinys turi išsinešti visus 

daiktus, palkti spintelę švarią ir užrakintą, raktą perduoti klasės vadovui. 

49. Pastebėjęs sugadintą Gimnazijos turtą, apie tai nedelsiant pranešti budinčiam mokytojui ar kuriam 

kitam  Gimnazijos darbuotojui. 

50. Nedelsiant informuoti Gimnazijos darbuotojus apie Gimnazijoje ar jos teritorijoje vykstančias 

muštynes, patyčias, kitas pavojingas veikas. 

51. Nesinešti į Gimnaziją brangių, mokymo procesui nereikalingų daiktų. Saugoti savo daiktus. Už 

dingusius daiktus ir pinigus gimnazija neatsako. 

52. Dalyvauti Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, jeigu yra pakviestas atvykti. 

53. Atlikti socialinę – pilietinę veiklą. 

54. Radus pamestą daiktą, nunešti į Gimnazijos raštinę. 

55. Mokslo metų pabaigoje atsiskaityti su Gimnazijos biblioteka.  

56. Išvykstant iš Gimnazijos grąžinti Gimnazijai mokinio pažymėjimą, mokymo priemones, iš 

bibliotekos paimtas knygas ir kt.  

57. Praradus ar sugadinus vadovėlį mokinys privalo jį atpirkti, pakeisti lygiaverčiu arba sumokėti jo 

kainą (lėšas pervedant į Gimnazijos paramos sąskaitą). 

58. Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos ir (ar) karantino metu vykdyti numatytus reikalavimus, 

kuriuos reglamentuoja Vyriausybės nutarimai, valstybės lygio ekstremalios situacijos valstybės 

operacijų vadovo sprendimai ar kiti teisės aktai. 

  

IV SKYRIUS 

 MOKINIUI DRAUDŽIAMA  

  

Mokiniui draudžiama:  

59. Gimnazijoje, jos teritorijoje ir už jos ribų tyčiotis, užgaulioti kitus, naudoti arba propaguoti 

psichologinį, fizinį smurtą, lytinę/rasinę/religinę nesantaiką, vartoti necenzūrinius žodžius ar 

nepadorius gestus. 

60. Gimnazijoje ir jos teritorijoje vartoti ar turėti su savimi alkoholį, narkotines ir psichotropines 

medžiagas, rūkyti ar turėti su savimi tabako gaminius, elektronines cigaretes bei jų pildykles, taip pat 

draudžiama ateiti į Gimnaziją ir Gimnazijos teritoriją apsvaigus nuo alkoholio, narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų. 

61. Įsinešti į Gimnaziją pavojų sveikatai keliančius bei ugdymo procesui nereikalingus daiktus: 

šaunamuosius ginklus, peilius, dujų balionėlius, sprogmenis ir kitas pirotechnikos priemones, 



degtukus, žiebtuvėlius, alkoholį, narkotines ir psichotropines medžiagas, tabako gaminius, 

elektronines cigaretes bei jų pildykles. Nešiotis žaislus ar daiktus panašius į ginklus. 

62. Gimnazijoje žaisti  azartinius žaidimus, vagiliauti. 

63. Be pateisinamos priežasties nelankyti pamokų. 

64. Trukdyti mokytojui vesti pamoką, be leidimo išeiti iš kabineto. 

65. Per pamoką naudotis grotuvu, ausinukais, mobiliuoju telefonu, laikyti juos ant suolo. 

66. Pamokų ir pertraukų metu išeiti už gimnazijos teritorijos ribų, išskyrus 11–12  klasių mokinius, 

kurie pagal individualų tvarkaraštį tuo metu neturi pamokos; gimnazija neatsako už mokinių, 

pažeidusių šį reikalavimą, saugumą. 

67. Pamokų metu kramtyti kramtomą gumą, valgyti, gerti gėrimus (išskyrus vandenį). 

68. Bėgioti koridoriais, šūkauti, stumdytis, muštis, šiukšlinti, spjaudytis, keiktis, įžeidinėti, 

užgaulioti, prasivardžiuoti, laistytis vandeniu ar kitais skysčiais, neštis į gimnazijos patalpas sniegą ir 

juo mėtytis, kieme grubiai kitų atžvilgiu žaisti su sniegu. 

69. Savo elgesiu sukurti kitiems ir sau pavojingas situacijas, suteikti fizinį skausmą ar moralinį 

pažeminimą. 

70. Gimnazijos patalpose važinėti riedlentėmis, riedučiais, naudotis kitu sporto inventoriumi ne tam 

skirtose vietose. 

71.  Kviestis ir vestis į gimnaziją pašalinius, gimnazijoje nesimokančius asmenis (galima vestis tik 

administracijai leidus ir užsiregistravus pas budėtoją). 

72. Niokoti Gimnazijos žaliąsias erdves, laužyti ir kirsti medžius, krūmus, jų šakas. 

73. Gadinti Gimnazijos ar jos narių turtą. 

74. Dažyti spinteles, purkšti įvairiais lakais, klijuoti ant spintelių lipdukus, plakatus ir pan.  

75. Prekiauti Gimnazijoje ir jos teritorijoje bet kokiais daiktais, išskyrus prekybą, kuri yra numatyta 

Gimnazijos organizuojamų renginių metu. 

76. Reikalauti pinigų, užmokesčio iš kitų mokinių už tikras ar tariamas paslaugas, versti meluoti 

kitus mokinius, imti ir gadinti svetimus daiktus. 

77. Eiti į persirengimo kambarius (prie sporto salės) mokiniams, kuriems nenumatyta pamoka pagal 

tvarkaraštį. 

78. Būriuotis tualetuose. 

79. Virtualioje erdvėje skleisti kitų asmenų privatumą pažeidžiančią informaciją.  

80. Naudotis kito asmens prisijungimo prie elektroninio dienyno duomenimis, klastoti dokumentus, 

keisti įrašus.  

81. Viešojoje erdvėje skleisti klaidingą ir melagingą informaciją apie gimnaziją. 

82. Fotografuoti, filmuoti kitą mokinį, mokytoją ar bendruomenės narį be jo sutikimo, neįrašinėti 

kitų gimnazijos bendruomenės narių pokalbių. 

83. Įsinešti į Gimnaziją garso įrašus, literatūrą, laikraščius, žurnalus ir kitus leidinius, kurie tiesiogiai 

niekina žmogiškumą, skatina ar propaguoja rasinę, tautinę nesantaiką, karą, žiaurų elgesį, smurtą, 

pornografiją. 

84. Gadinti ar pasisavinti gimnazijos turtą. 

 

V SKYRIUS 

 MOBILIŲJŲ TELEFONŲ NAUDOJIMO TVARKA  

  

85. Mokinys nesinaudoja mobiliuoju telefonu, išmaniuoju laikrodžiu ir kitomis IT priemonėmis 

pamokų ir pertraukų metu:  

85.1. 1–4  klasės mokinys prieš pirmą pamoką išjungia mobiliojo telefono ir išmaniojo laikrodžio 

garsą ir padeda klasėje tam skirtoje vietoje;  



85.2. 5–10  klasės mokinys prieš pirmą pamoką išjungia mobiliojo telefono garsą, įdeda telefoną į 

tam skirtą dėklą. Dėklas saugomas iki paskutinės pamokos rakinamoje spintoje1;  

85.3. 11–12 klasės mokinys iki pamokos pradžios išsijungia savo telefoną (arba jo garsą) ir įsideda 

į kuprinę arba į sutartą vietą kabinete.  

86. Jei pamokos metu suskambo 11–12 klasės mokinio mobilusis telefonas arba mokinys 

pasinaudojo juo pamokos metu be mokytojo leidimo, t.y. nusirašinėjo, susirašinėjo, žaidė ir k.t., 

mokytojas turi teisę paimti iš mokinio mobilųjį telefoną ir perduoti jį administracijai, socialiniam 

pedagogui. 

87. Gimnazijos renginių metu visų klasių mokiniai mobiliaisiais telefonais nesinaudoja.  

  

VI SKYRIUS 

 PREVENCINĖS IR DRAUSMINĖS AUKLĖJAMOJO POVEIKIO PRIEMONĖS  

 

88. Taikomos šios prevencinės priemonės: 

88.1. Įgyvendinamos prevencinės programos „Obuolio draugai" (1–4  kl.) ir „Savu keliu“ (5–12  

kl.). 

88.2. Organizuojamos teminės klasių valandėlės, švietimo pagalbos specialistų, kitų institucijų 

specialistų paskaitos. 

89. Mokiniui, nesilaikančiam ar pažeidusiam Mokinių elgesio taisyklių reikalavimų(-us),  

taikomos prevencinės ir drausminės auklėjamojo poveikio priemonės: 

89.1. Pastaba žodžiu. Žodinį įspėjimą gali pareikšti klasės vadovas, mokytojas, švietimo pagalbos 

specialistas, administracija, techninis personalas. 

89.2. Pastaba raštu. Taikoma mokiniui, kuris ne pirmą kartą pažeidžia taisykles. Pastaba fiksuojama 

elektroniniame dienyne skiltyse „Pastabos/Pagyrimai“. Pastabą gali skirti mokytojas, klasės vadovas, 

švietimo pagalbos specialistas, gimnazijos administracija. 

89.3.  Individualus pokalbis su dalyko mokytoju ir/arba klasės vadovu ir/arba švietimo pagalbos 

specialistu, kurio metu su mokiniu priimami susitarimai/pasižadėjimai.  

89.4. Už pasikartojantį ar grubų Mokinio elgesio taisyklių pažeidimą mokinys rašo paaiškinimą ir 

elektroniniame dienyne skiltyse „Pastabos/Pagyrimai“ įrašomas pažeidimas ir/ar siunčiamas 

pranešimas tėvams, ir/ar informuojami tėvai telefonu. Išimtinais atvejais mokinys gali būti 

nušalinimas nuo pamokų. Mokinys mokosi savarankiškai, atlikdamas užduotis, nurodytas Tamo 

dienyne. 

89.5. Mokinio elgesiui nesikeičiant, klasės vadovas organizuoja pokalbį su mokiniu ir jo tėvais 

(globėjais). 

89.6. Mokinio elgesiui nesikeičiant arba mokiniui parašius tris ir daugiau paaiškinimų per pusmetį,  

organizuojamas prevencinis trišalis pokalbis, kuriame dalyvauja mokinys, jo tėvai (globėjai), klasės 

vadovas, švietimo pagalbos specialistas ir/ ar administracijos atstovas. 

 
1 a. Mokinių telefonai yra renkami. Juos pamokų pradžioje surenka klasės auklėtojai arba pirmąją pamoką vedantys 

mokytojai. Telefonai mokiniams grąžinami po pamokų, paskutinę pamoką vedusio mokytojo arba klasės auklėtojo. Kiti 

mokytojai rūpintis telefonų grąžinimu neprivalo.  
b. Po pamokų mokykloje telefonu mokiniai naudojasi tik būtinu atveju kaip ryšio priemone.  

c. Jei mokinys pamokos ar pertraukos metu pastebimas su telefonu (išskyrus atvejus, kai suderinta su klasės auklėtoju 

arba mokytoju, kuris naudoja telefonus mokymosi procese per pamokas), mokytojas turi teisę paimti telefoną ir grąžinti 

jį pasibaigus pamokoms. Jeigu pažeidimas pasikartoja ir mokinys toliau piktybiškai pažeidžia šią taisyklę (naudoja 

telefoną pertraukų arba pamokų metu) mokytojas turi teisę paimti mokinio telefoną ir perduoti jį administracijai. Tokiu 

atveju priemonė yra grąžinama tik mokinio tėvams. 

d. Prevencinio patikrinimo metu rastus telefonus gimnazijos darbuotojai turi teisę paimti. Tokiu atveju priemonė yra 

grąžinama tik mokinio tėvams arba mokiniui sekančią darbo dieną. 

 



89.7. Nepasiteisinus trišalio susirinkimo vykdytoms poveikio priemonėms arba grubiai pažeidus 

Mokinio elgesio taisykles (įvertinus situaciją), mokinys  kviečiamas į Vaiko gerovės komisijos 

posėdį, dalyvaujant tėvams (globėjams).  

89.8. Jei mokinys ar mokinių tėvai nebendradarbiauja ir nevykdo VGK nutarimų, Gimnazijos 

direktorius raštu kreipiasi į kitas pagalbą teikiančias institucijas, nurodydamas problemą ir taikytas 

jos sprendimo priemones. 

90. Apie piktybinį, pasikartojantį ar šiurkštų Mokinių elgesio taisyklių pažeidimą gali būti 

pranešama teritoriniam policijos skyriui. 

91. Informacija apie progimnazijos teritorijoje rūkančius, alkoholį, narkotines ir kitas psichotropines 

medžiagas vartojančius, turinčius ar naudojančius neleistinus daiktus mokinius perduodama policijai, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos istatymais, apie tai informuojami mokinio tėvai (globėjai). 

92. Mokinio padarytos žalos asmeniui, gimnazijai atlyginimas yra vykdomas Mokymo sutarties ir 

įstatymų numatyta tvarka. 

93. Gimnazijos tarybos, Mokytojų tarybos rekomendacija šalinti mokinį iš gimnazijos taikoma, kai 

yra išnaudotos visos poveikio priemonės ir mokinio elgesys kelia realią ir akivaizdžią grėsmę ugdymo 

įstaigos bendruomenės narių saugumui.  

94. Gimnazijos Mokytojų taryba svarsto ir teikia rekomendacijas Gimnazijos Tarybai dėl mokinio 

šalinimo iš gimnazijos už sistemingą Mokinio elgesio taisyklių pažeidinėjimą.  

95. Gimnazijos taryba teikia rekomendacijas gimnazijos direktoriui dėl mokinio šalinimo iš 

gimnazijos už sistemingą Mokinio elgesio taisyklių pažeidinėjimą.  

96. Direktorius, suderinęs su steigėju, vaiko tėvams dalyvaujant, priima galutinį sprendimą dėl 

mokinio šalinimo iš gimnazijos. 

97. Gimnazijos direktoriaus įsakymu už elgesio taisyklių pažeidimą, nepažangų mokymąsi, 

pražangas bei praleistas pamokas be pateisinamos priežasties taikomos nuobaudos: 

97.1. Įspėjimas. 

97.2. Papeikimas. 

97.3. Griežtas papeikimas. 

98. Nuobaudos skiriamos atsižvelgus į pažeidimo sunkumą, jo sukeltas pasekmes, mokinio elgesį 

iki pažeidimo padarymo ir po jo.  Už kiekvieną pažeidimą skiriama viena nuobauda. 

 

VII SKYRIUS 

 MOKINIO DAIKTŲ PATIKRINIMAS 

  

99. Gimnazijos vadovo sprendimu, gali būti atliekami prevenciniai mokinių patikrinimai ieškant 

draudžiamų daiktų. 

100. Prevenciniai patikrinimai atliekami visos klasės, grupės ar pavienių mokinių. 

101. Jeigu gimnazijos darbuotojui kyla pagrįstų įtarimų, jog mokinys gali turėti draudžiamų daiktų, 

darbuotojas nedelsdamas apie tai informuoja gimnazijos vadovą arba jo įgaliotą asmenį (socialinę 

pedagogę).  

102. Gimnazijos darbuotojas ir (ar) vadovas arba jo įgaliotas asmuo turi teisę prašyti mokinio 

parodyti jo asmeninius daiktus. Mokinio daiktai negali būti tikrinami jam nedalyvaujant.  

103. Patikrinimo metu turi dalyvauti mažiausiai du gimnazijos darbuotojai, vienas iš jų – gimnazijos 

vadovas arba jo įgaliotas asmuo. Paaiškėjus, kad mokinys turi draudžiamų daiktų, apie tai nedelsiant 

informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba bent vienas iš jų ir, esant būtinybei, teritorinė 

policijos įstaiga.  

104. Jei mokinys nesutinka parodyti daiktų, apie įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo nedelsiant 

informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba bent vienas iš jų ir jie kviečiami atvykti į 



gimnaziją. Jiems nesutikus atvykti ir (ar) neatvykus nustatytu laiku, taip pat esant būtinybei, apie 

įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo nedelsiant informuojama teritorinė policijos įstaiga.  

105. Kol atvyks dėl mokinio daiktų patikrinimo iškviesti asmenys, mokinys turi būti prižiūrimas 

gimnazijos vadovo paskirto gimnazijos darbuotojo.  

 

VIII SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  
106. Gimnazijos mokinį su šiomis taisyklėmis pasirašytinai supažindina klasės vadovas mokslo 

metų pradžioje saugaus elgesio instruktažo formoje iš Tamo dienyno.  

107. Mokytojai pakartotinai supažindina mokinį su šiomis taisyklėmis, jei pastebi, kad mokinys 

aplaidžiai laikosi jose reglamentuotų elgesio normų.  

           

    

 

 

 

 

 


